
CADERNO 3  11SEXTA-FEIRA, 26 DE AGOSTO DE 2011

RESOLVE:
Art. 1º - DESIGNAR os servidores abaixo relacionados para 
atuar como Autoridade Homologadora, Pregoeiros e Membros da 
Equipe de Apoio junto aos sistemas de Pregão Eletrônico que 
vierem a ser utilizados pelo Estado do Pará.

DADOS DO SERVIDOR PERFIL
Nome: CLAUDIO CAVALCANTI RIBEIRO
Matrícula: 5706955-4
CPF: 081.062.742-68
Telefone Comercial: (91) 3201-5107/3201-5005
Endereço Comercial: Rodovia Augusto Montenegro, Km 10, s/n – 
Icoaraci
CEP: 66.820-000

Autoridade Homologadora

Nome: TATIANE VIANNA DA SILVA
Matrícula: 5891012-1
CPF: 622097872-20
Telefone Comercial: (91) 3201-5107/3201-5005
Endereço Comercial: Rodovia Augusto Montenegro, Km 10, s/n – 
Icoaraci
CEP: 66.820-000

Pregoeira e
Equipe de Apoio

Art. 2º – A designação de que trata o artigo anterior é válida para 
o período de 05/08/2011 a 05/08/2012.
Art. 3º – Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, 
revogadas as disposições em contrário.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. Belém, 24 de 
Agosto de 2011.
CLAUDIO CAVALCANTI RIBEIRO
Secretário de Estado de Educação

RESULTADO DA CHAMADA PÚBLICA Nº 001/2011-NLIC/
SEDUC

NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 274741
GOVERNO DO ESTADO DO PARÁ

SECRETARIA DE ESTADO DE EDUCAÇÃO
NÚCLEO DE LICITAÇÃO

RESULTADO DA CHAMADA PÚBLICA Nº 001/2011-NLIC/SEDUC
PROCESSO N.º 430.787/2011 – SIIG/SEDUC
Objeto: AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTICIOS DA 
AGRICULTURA FAMILIAR – LEI N.  11.947/2009.

Item: BANANA PRATA (155.439 KG)                         VALOR  / KG
1ª CREDENCIADA: ASSOF R$ 1,39
2ª CREDENCIADA: APPRALV R$ 1,90

Item: TANGERINA (155.439 KG)                                 VALOR  
/ KG
1ª CREDENCIADA: ASSOF R$ 1,55
2ª CREDENCIADA: ATTRVM / ASTRUTA R$ 2,50

Item: PIMENTINHA VERDE (70.000 KG)                   VALOR  / KG
1ª CREDENCIADA: APPROVE R$ 3,90

Item: FEIJÃO VERDE (70.000 KG)                              VALOR  
/ KG
1ª CREDENCIADA: ATTRVM / ASTRUTA R$ 2,70
2ª CREDENCIADA: APPROVE R$ 2,80

Item: COUVE COMUM (35.000 KG)                           VALOR  / KG
1ª CREDENCIADA: ATTRVM / ASTRUTA R$ 2,40
2ª CREDENCIADA: APPRAC R$ 3,60

Item: POLPA DE ACEROLA (111.000 KG)                  VALOR  
/ KG
1ª CREDENCIADA: ASTRUTA R$ 5,70

Item: POLPA DE MARACUJÁ (111.000 KG)              VALOR  / KG

1ª CREDENCIADA: ATTRVM R$ 8,20

Item: POLPA DE GOIABA (111.000 KG)                  VALOR  / KG
1ª CREDENCIADA: ASTRUTA R$ 5,75

Belém, 25 de agosto de 2011.
Comissão de Licitação/SEDUC

REVOGAÇÃO-CONVITE Nº 054/2010-NLIC/SEDUC
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 274433

GOVERNO DO ESTADO DO PARÁ
SECRETARIA DE ESTADO DE EDUCAÇÃO

NÚCLEO DE LICITAÇÃO
R E V O G A Ç Ã O

PROCESSO Nº 366.336/2010
A Secretaria de Estado de Educação/SEDUC, através do Núcleo 
de Licitação – NLIC comunica aos interessados a REVOGAÇÃO 
do CONVITE Nº 054/2010-NLIC/SEDUC, com fundamento no 
Artigo 49 da Lei 8.666/93, em consonância com o permissivo da 
SÚMULA 473 do STF.
Belém, 23 de agosto de 2011
Claudio Cavalcanti de Ribeiro
Secretário de Estado de Educação
REVOGAÇÃO-CONCORRÊNCIA Nº 036/2010-NLIC/SEDUC

NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 274421
GOVERNO DO ESTADO DO PARÁ

SECRETARIA DE ESTADO DE EDUCAÇÃO
NÚCLEO DE LICITAÇÃO

R E V O G A Ç Ã O
PROCESSO Nº 284.206/2009
A Secretaria de Estado de Educação/SEDUC, através do Núcleo 
de Licitação – NLIC comunica aos interessados a REVOGAÇÃO da 
CONCORRÊNCIA Nº 036/2010-NLIC/SEDUC, com fundamento 
no Artigo 49 da Lei 8.666/93, em consonância com o permissivo 
da SÚMULA 473 do STF.
Belém, 23 de agosto de 2011
Claudio Cavalcanti de Ribeiro
Secretário de Estado de Educação

REVOGAÇÃO-CONVITE Nº 052/2011-NLIC/SEDUC
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 274426

GOVERNO DO ESTADO DO PARÁ
SECRETARIA DE ESTADO DE EDUCAÇÃO

NÚCLEO DE LICITAÇÃO
R E V O G A Ç Ã O

PROCESSO Nº 409.774/2011
A Secretaria de Estado de Educação/SEDUC, através do Núcleo 
de Licitação – NLIC comunica aos interessados a REVOGAÇÃO 
do CONVITE Nº 052/2011-NLIC/SEDUC, com fundamento no 
Artigo 49 da Lei 8.666/93, em consonância com o permissivo da 
SÚMULA 473 do STF.
Belém, 23 de agosto de 2011
Claudio Cavalcanti de Ribeiro
Secretário de Estado de Educação

REVOGAÇÃO-DL Nº 066/2010-NLC/SEDUC
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 274407

GOVERNO DO ESTADO DO PARÁ
SECRETARIA DE ESTADO DE EDUCAÇÃO

NÚCLEO DE LICITAÇÃO
R E V O G A Ç Ã O

PROCESSO Nº 367.199/2010
A Secretaria de Estado de Educação/SEDUC, através do Núcleo 
de Licitação – NLIC comunica aos interessados a REVOGAÇÃO 
da DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 066/2010-NLIC/SEDUC, com 
fundamento no Artigo 49 da Lei 8.666/93, em consonância com 
o permissivo da SÚMULA 473 do STF.
Belém, 23 de agosto de 2011
Claudio Cavalcanti Ribeiro
Secretário de Estado de Educação

REVOGAÇÃO-TP Nº 091/2010-NLIC/SEDUC
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 274415

GOVERNO DO ESTADO DO PARÁ
SECRETARIA DE ESTADO DE EDUCAÇÃO

NÚCLEO DE LICITAÇÃO
R E V O G A Ç Ã O

PROCESSO Nº 359.115/2010
A Secretaria de Estado de Educação/SEDUC, através do Núcleo 
de Licitação – NLIC comunica aos interessados a REVOGAÇÃO da 
TOMADA DE PREÇO Nº 091/2010-NLIC/SEDUC, com fundamento 
no Artigo 49 da Lei 8.666/93, em consonância com o permissivo 
da SÚMULA 473 do STF.
Belém, 24 de agosto de 2011
Claudio Cavalcanti de Ribeiro
Secretário de Estado de Educação

ANULAÇÃO-TP Nº 041/2010-NLIC/SEDUC
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 274410

GOVERNO DO ESTADO DO PARÁ
SECRETARIA DE ESTADO DE EDUCAÇÃO

NÚCLEO DE LICITAÇÃO
A N U L A Ç Ã O

PROCESSO Nº 222.471/2010
A Secretaria de Estado de Educação/SEDUC, através do Núcleo 
de Licitação – NLIC comunica aos interessados a ANULAÇÃO da 
TOMADA DE PREÇO Nº 041/2010-NLIC/SEDUC, com fulcro no 
caput do Artigo 49 da Lei 8.666/93.
Belém, 23 de agosto de 2011
Claudio Cavalcanti de Ribeiro
Secretário de Estado de Educação

REVOGAÇÃO-TP Nº 052/2010-NLIC/SEDUC
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 274413

GOVERNO DO ESTADO DO PARÁ
SECRETARIA DE ESTADO DE EDUCAÇÃO

NÚCLEO DE LICITAÇÃO
R E V O G A Ç Ã O

PROCESSO Nº 333.109/2010
A Secretaria de Estado de Educação/SEDUC, através do Núcleo 
de Licitação – NLIC comunica aos interessados a REVOGAÇÃO da 
TOMADA DE PREÇO Nº 052/2010-NLIC/SEDUC, com fundamento 
no Artigo 49 da Lei 8.666/93, em consonância com o permissivo 
da SÚMULA 473 do STF.
Belém, 23 de agosto de 2011
Claudio Cavalcanti de Ribeiro
Secretário de Estado de Educação

REVOGAÇÃO-TP Nº 111/2010-NLIC/SEDUC
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 274419

GOVERNO DO ESTADO DO PARÁ
SECRETARIA DE ESTADO DE EDUCAÇÃO

NÚCLEO DE LICITAÇÃO
R E V O G A Ç Ã O

PROCESSO Nº 251.112/2009
A Secretaria de Estado de Educação/SEDUC, através do Núcleo 
de Licitação – NLIC comunica aos interessados a REVOGAÇÃO da 
TOMADA DE PREÇO Nº 111/2010-NLIC/SEDUC, com fundamento 
no Artigo 49 da Lei 8.666/93, em consonância com o permissivo 
da SÚMULA 473 do STF.
Belém, 23 de agosto de 2011
Claudio Cavalcanti de Ribeiro
Secretário de Estado de Educação

REVOGAÇÃO-DL Nº 054/2010-NLIC/SEDUC
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 274404

GOVERNO DO ESTADO DO PARÁ
SECRETARIA DE ESTADO DE EDUCAÇÃO

NÚCLEO DE LICITAÇÃO
R E V O G A Ç Ã O

PROCESSO Nº 367.701/2010
A Secretaria de Estado de Educação/SEDUC, através do Núcleo 
de Licitação – NLIC comunica aos interessados a REVOGAÇÃO 
da DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 054/2010-NLIC/SEDUC, com 
fundamento no Artigo 49 da Lei 8.666/93, em consonância com 
o permissivo da SÚMULA 473 do STF.
Belém, 23 de agosto de 2011
Claudio Cavalcanti Ribeiro
Secretário de Estado de Educação

SUPRIMENTO DE FUNDO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 274351

PORTARIA: 1922/2011
Prazo para Aplicação (em dias): 30
Prazo para Prestação de Contas (em dias): 15
Nome do Servidor                        Cargo do Servidor                   Matricula   
BENEDITO ELY VALENTE DA CRUZ          COORDENADOR DE CAMPUS DE INTERIORIZAÇÃO  541897632   
Recurso(s):
Programa de Trabalho Fonte do Recurso    Natureza da Despesa Valor
12364125849960000    0102000000          339033              140,66
12364125849960000    0102000000          339036              700,00
12364125849960000    0102000000          339039              600,00
Ordenador: MARILIA BRASIL XAVIER

SUPRIMENTO DE FUNDO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 274343

PORTARIA: 1919/2011
Prazo para Aplicação (em dias): 30
Prazo para Prestação de Contas (em dias): 15
Nome do Servidor                      Cargo do Servidor                                Matricula   
GILENO EDU LAMEIRA DE MELO  COORDENADOR DE CAMPUS DE INTERIORIZAÇÃO  58122323    
Recurso(s):
Programa de Trabalho Fonte do Recurso    Natureza da Despesa Valor
12364125849960000    0102000000          339030              2.040,00
12364125849960000    0102000000          339039              200,00
Ordenador: MARILIA BRASIL XAVIER

CONTRATO
NÚMERO DE PÚBLICAÇÃO: 274457

Contrato: 112
Exercício: 2011
Classificação do Objeto: Outros
Objeto: Contratação de Empresa especializada na prestação de 
serviços de Engenharia, para execução de serviços de conclusão 
da construção do bloco VI do Centro de Ciências Sociais e 
Educação – CCSE, Campus I da Universidade do Estado do Pará.
Valor Total: 1.232.937,96
Data Assinatura: 22/08/2011
Vigência: 22/08/2011 a 19/12/2011


